

R O Z H O D N U T I E

Číslo: 0132/2006/E

Bratislava 20.3.2006

Úrad pre reguláciu sieťových odvetví ako orgán príslušný na konanie podľa § 5 ods. 1 písm. d) a f) zákona č. 276/2001 Z. z. o regulácii v sieťových odvetviach a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 658/2004 Z.z. vo veci rozhodnutia o návrhu ceny za prístup do distribučnej sústavy a distribúciu elektriny pre regulovaný subjekt **SLOVNAFT, a.s., Vlčie hrdlo, 824 12 Bratislava, IČO 31 322 832** takto

r o z h o d o l

Úrad pre reguláciu sieťových odvetví na základe § 14 ods. 4 v spojení s § 12 ods. 1 písm. d), e) a f) zákona č. 276/2001 Z. z. o regulácii v sieťových odvetviach a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 658/2004 Z. z. a v súlade s výnosom Úradu pre reguláciu sieťových odvetví č. 2/2005 zo dňa 30. júna 2005, ktorým sa ustanovuje rozsah cenovej regulácie v elektroenergetike a spôsob jej vykonania, rozsah a štruktúra oprávnených nákladov, spôsob určenia výšky primeraného zisku a podklady na návrh ceny, pre regulovaný subjekt **SLOVNAFT, a.s., Vlčie hrdlo, 824 12 Bratislava, IČO 31 322 832** schvaľuje na obdobie odo dňa doručenia rozhodnutia do 31.12.2006 pevnú cenu - tarifu za prístup do distribučnej sústavy a distribúciu elektriny pre jednotlivé skupiny odberateľov regulovaného subjektu v areáli Vlčie hrdlo, 824 12 Bratislava vo výške 457,56 Sk/MWh.

SLOVNAFT, a.s. bude pre jednotlivé skupiny odberateľov faktúrovať okrem tarify za distribúciu elektriny tieto nasledovné tarify:

- | | |
|---|---------------|
| 1. tarifu za systémové služby pre koncových odberateľov elektriny | 365,00 Sk/MWh |
| 2. tarifu za prevádzkovanie systému pre koncových odberateľov elektriny pripojených do distribučnej sústavy | 133,00 Sk/MWh |
| 3. tarifu za prenos elektriny, vrátane prístupu k prenosovej sústave a strát elektriny pri prenose | 119,58 Sk/MWh |

Tarifa za systémové služby sa nefaktúruje za dodávku elektriny vyrobenej vo vlastnom zariadení a dodanú jednotlivým skupinám odberateľov.

Úrad pre reguláciu sieťových odvetví schvaľuje na obdobie odo dňa doručenia rozhodnutia do 31.12.2006 pevnú cenu a tarifu za dodávku elektriny pre domácnosti:

I. Cena a podmienky odberu elektriny

DSN – sadzba pre odber elektriny

Sadzba je zložená z:

- | | |
|---------------------------|---------------|
| a) pevnej mesačnej platby | 30,00 Sk/mes. |
| b) tarify za elektrinu | 2,35 Sk/kWh |

II. Všeobecné podmienky

- a) Cena a tarifa uvedené v tomto rozhodnutí platia pre dodávku elektriny pre odberateľov v domácnostiach, ktorých odberné elektrické zariadenie je pripojené na verejný rozvod elektriny nízkeho napätia (s napätím medzi fázami do 1 kV) a ktorých odber elektriny slúži len na uspokojovanie osobných potrieb odberateľa (aj pre chaty, garáže, záhradky a podobne, ak odber neslúži na podnikateľskú činnosť).
- b) Sadzba uvedená v tomto rozhodnutí sa stanovuje na jeden kalendárny rok.
- c) Odberným miestom je miesto odberu elektriny vybavené určeným meradlom, ktoré tvorí samostatný priestorovo alebo územne uzavretý a trvalo elektricky prepojený celok.
- d) Dodávateľ vystavuje vyúčtovacie faktúry za dodávku elektriny spravidla jedenkrát ročne na základe riadneho odpočtu meradla. Ak odberateľ neumožní prístup k určenému meradlu na účely odpočtu dodanej elektriny, spotreba elektriny sa vyúčtuje podľa spotreby predchádzajúceho porovnateľného obdobia alebo podľa hodnôt dohodnutých na príslušné obdobie.
- e) Faktúry za opakované dodanie tovaru sú vystavované spravidla na obdobie jedného mesiaca.
- f) Meranie sa robí súvisle počas celého dňa v jednom tarifnom pásme.
- g) Pevná mesačná platba je fakturovaná za príslušné fakturačné obdobie, pričom pre neucelené časti kalendárnych mesiacov sa fakturuje alikvotne 1/365 dvanásť násobku mesačnej tarify za každý aj za počatý deň dodávky.
- h) Sadzba obsahuje:
 - pevnú mesačnú platbu za jedno odberné miesto,
 - tarifu za jednu kWh odobranej elektriny.
- i) Náklady súvisiace s
 - a) uzavretím alebo zmenou zmluvy bez návštevy odberného miesta,
 - b) výmenou meracieho zariadenia nevyvolané odberateľom,
 - c) overením meradla na základe reklamácie, pri ktorej zistená chyba nie je zavinená odberateľomsú zahrnuté v sadzbe.

Odpočet určených meradiel

Odpočet určených meradiel pri tarifách a sadzbe vykoná SLOVNAFT, a.s. na konci fakturačného obdobia. Pri zmene tarify za distribúciu elektriny a ceny dodávanej elektriny na začiatku alebo v priebehu regulačného roka sa nová tarifa a cena budú uplatňovať po vykonaní odpočtu určených meradiel. V prípade, že objem distribúcie elektriny a objem dodávanej elektriny sa určia iným spôsobom ako fyzickým odpočtom, môže odberateľ požiadať SLOVNAFT, a.s. o preverenie ich správnosti.

Uvedené ceny a tarify sú bez DPH.

Odôvodnenie:

Úradu pre reguláciu sieťových odvetví (ďalej len „úrad“) bol dňa 14.3.2006 doručený od regulovaného subjektu SLOVNAFT, a.s., Vlčie hrdlo, 824 12 Bratislava (ďalej len „regulovaný subjekt“) návrh ceny za distribúciu a dodávku elektriny na rok 2006 (ďalej len „návrh ceny“). Návrh ceny regulovaný subjekt predložil úradu na schválenie v zmysle výnosu úradu č. 2/2005 zo dňa 30. júna 2005, ktorým sa ustanovuje rozsah cenovej regulácie v elektroenergetike a spôsob jej vykonania, rozsah a štruktúra oprávnených nákladov, spôsob určenia výšky primeraného zisku a podklady na návrh ceny (ďalej len „výnos úradu“). Regulovaný subjekt doplnil návrh ceny listom č. 1385/2006.

Úrad po preskúmaní predloženého návrhu ceny dospel k záveru, že predložený návrh ceny je v súlade s výnosom úradu a rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.

Poučenie:

Proti tomuto rozhodnutiu nie je prípustný riadny opravný prostriedok. Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom.

Ing. Karol Dvorák
predseda

Rozhodnutie sa doručí:

SLOVNAFT, a.s., Vlčie hrdlo, 824 12 Bratislava